



Broj predmeta: 13-002324/23
Broj akta: 01.1-1528ZN-0047/24
Datum, 17. 1. 2024.. godine
Mjesto, Brčko

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Brčko distrikta BiH («Službeni glasnik Brčko distrikta BiH», broj: 27/23 - prečišćen tekst) i člana 70 stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, brojevi: 39/14 i 59/22), a u skladu s članom 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», brojevi: 39/14 i 59/22), člana 24. stav (2) tačka d) Instrukcije o organizaciji i internom postupanju u postupcima javnih nabavki u Brčko distriktu BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 3/23) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom komisije za javne nabavke broj:13-002324/23 od 12.1.2024. godine, gradonačelnik Brčko distrikta BiH d o n o s i

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Član 1.

Poništava se otvoreni postupak za nabavku cvijeća, cvjetnih aranžmana i vijenaca za potrebe Vlade i institucija Brčko distrikta BiH, koji je pokrenut na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 13-002324/23 od 18.10.2023. godine, Obavještenja o nabavci na portalu javnih nabavki broj: 1157-1-1-409-3-715/23 od 30.10.2023. godine, specifikacije robe u vezi sa Tenderskom dokumentacijom broj: 13-002324/23 i ponuda ponuđača.
iz drugih dokazivih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke, što prema čl. 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama predstavlja osnov za poništenje postupka javne nabavke.

Član 2.

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj:13-002324/23, broj akta:01.1-1528ZN-0038/23 od 15.12.2023. godine se stavlja van snage.

Obrazloženje

U provedenom postupku nabavke je donesena odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača o čemu je najpovoljniji ponuđač „Kuća cvijeća Iva“ s.p. Brčko obaviješten i koji je trebao u roku od 7 dana dostaviti potrebnu kvalifikacionu dokumentaciju. Ponuđač je dostavio dokumentaciju u roku ali je komisija za nabavke utvrdila da dokumentacija nije potpuna jer nije dostavljena potpuna dokumentacija kao dokaz kvalifikovanosti. Nedostajalo je uvjerenje izdato od Suda BiH, iz kojeg je vidljivo da mu u krivičnom postupku nije izrečena pravosnažna presuda kojom je osuđen za krivično djelo učešća u kriminalnoj organizaciji za korupciju, prevaru ili pranje novca. S obzirom da je u postupku bila samo jedna prihvatljiva ponuda, Komisija je dostavila preporuku o donošenju odluke o poništenju postupka javne nabavke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke zainteresovane strane imaju pravo podnijeti pismenu žalbu ugovornom organu dostavljanjem žalbe u najmanje tri primjerka u Odjeljenje za stručne i administrativne poslove Pododjeljenje za javne nabavke Vlade Brčko distrikta BiH, u roku od 10 dana od dana prijema odluke.

GRADONAČELNIK**prim.dr. Zijad Nišić****DOSTAVLJENO:**

1. Pododjeljenju za javne nabavke,
2. Gradonačelniku,
3. Ponuđačima,
4. Odjeljenju za javni registar,
5. Komisiji za odlučivanje o sukobu interesa,
6. Direkciji za finansije,
7. Pravosudnoj komisiji,
8. Odjeljenju za javne poslove,
9. Odjeljenju za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu,
10. Odjeljenju za prostorno planiranje i imovinsko pravne poslove,
11. Arhivi.